ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2014  № 66
г.Вытегра
О внесении изменений в решение

Представительного Собрания
от  1.11.2013  № 6
Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие с действующим законодательством  Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

  1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском муниципальном районе, утвержденное  решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6, следующие изменения:

  1) в подпункте 6 пункта 17 слова «на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода» заменить словами « на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

  2) в пункте 18 слово «до» заменить словами «не позднее»;

  3) пункт 25 дополнить подпунктами следующего содержания:

     «4) остатки средств на счете, открытом Финансовому управлению в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

       5) бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете районного бюджета.»;

   4) в подпункте 10 пункта 30 слова «долгосрочных целевых» исключить;

   5)  пункт 33 изложить в следующей редакции:

« Постоянно действующим органом внешнего муниципального контроля Вытегорского муниципального района является Ревизионная комиссия Вытегорского муниципального района.

   Порядок осуществления Ревизионной комиссией Вытегорского муниципального района полномочий по внешнему  муниципальному финансовому контролю определяется решением представительного Собрания Вытегорского муниципального района.».

6) пункт 34 изложить в следующей редакции:

« Внутренний муниципальный контроль осуществляется Финансовым управлением Вытегорского муниципального района как финансовым органом Вытегорского муниципального района и как органом внутреннего финансового контроля.

     Порядок осуществления Финансовым управлением полномочий по внутреннему муниципальному контролю определяется постановлением Администрации района.

     За совершение бюджетного нарушения  применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 4 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава района                                                                                 А.Н. Павликов